
04. 04. 2024

GMW ČR 2024

Marta Gellová, 
EFPA ČR

Jana Merunková, 
yourchance o.p.s.

Odborná 
konference

Initiative of In partnership with

Kritické 
myšlení: 

informace x 
kompetence



Děkujeme za Vaši účast na akci GMW 2024.

Svoji účastí udělujete souhlas pro zpracování fotografií a videozáznamu pro marketingové využití 
společnosti yourchance o.p.s. a EFPA ČR.

V případě dotazů se můžete zeptat na e-mailu office@yourchance.cz, případně nás můžete kontaktovat 
na adrese: yourchance, o.p.s., Washingtonova 25, 110 00 Praha 1.

GDPR

GMW ČR 2024

mailto:office@yourchance.cz


Moderátorky

Jana Merunková                               Mgr. Marta Gellová

ředitelka yourchance o.p.s. předsedkyně EFPA ČR

Moderátorky



Národní koordinátor: 

Záštitu udělili: 

GMW 2022GMW ČR 2024



GMW 2022GMW ČR 2024



Zakladatel:

Child & Youth Finance International (CYFI), nevládní organizace se sídlem 

v Amsterdamu.

Od roku 2020 GMW zastřešen INFE - OECD

Mezinárodní síť pro finanční vzdělávání (INFE) OECD

Cílem je vychovat generaci, která bude schopná předcházet budoucím krizím 

díky rozvoji finančního vzdělání a přístupu k finančním službám.

Letos 10. ročník - ČR zapojena již 6 letLetos již 12. ročník



GMW 2012 - 2022GMW 2012 - 2024



GMW 2012 - 2022

V České republice

2017  4.500 zapojených dětí

2018 10.000 zapojených dětí 

2019 17.000 zapojených dětí

2020 Neuskutečněno 

2021 20.000 distančně zapojených dětí 

2022 31 500 zapojených dětí

2023 59 800 zapojených dětí

2024 předběžné výsledky

GMW 2017 - 2024



Téma, cíl a výstupy

________________________________

Téma a cíl 2022

Téma: Kritické myšlení: INFORMACE X KOMPETENCE

Téma ČR pro 2024



Klíčové aktivity

• Přednášky a diskuse s odborníky ve školách
• Online diskuse
• Workshopy a projektové dny
• Akce v dětských domovech 
• Veletrh studentských firem
• Soutěže 
• Online soutěže
• Vzdělávací akce žáků pro rodiče

Aktivity zapojených subjektůAktivity zapojených subjektů



Počet zapojených dětí v celé ČR
Přednášky, projektové dny, 

besedy a workshopy
Školy a dětské domovy

Projekt Vítej v Česku Ukrajinci 15+ a dospělí

Akce CCM Hurá peníze 
Cashflow maraton 

Hry, kvízy, rozhovory

Hra "Rozpočti si to" on-line hra 

Turnaj "FinGRplay" on-line hra

Rodinné finance projektový den

Kompetence pro finanční zdraví 
aneb příběhy ze života

přednáška

Silnejsidikyvzdelavani.cz web

Soutěž finanční gramotnosti
on-line + celostátní kolo 

prezenčně

celkem Přes 100.000 zapojených

GMW 2022 – předběžné výsledkyGMW 2024 – předběžné výsledky



GMW 2022

Dita Vejnárková
ředitelka odboru Návštěvnické centrum ČNB

GMW ČR 2024



GMW 2022

Mikuláš Bek 
Video ministra školství, mládeže a tělovýchovy

GMW ČR 2024



GMW 2022

Vlastimil Vaněk
Nadace České spořitelny

GMW ČR 2024



GMW 2022

Pavel Gernt
SAZKA

GMW ČR 2024



GMW 2022

Luboš Komárek
Česká národní banka

GMW ČR 2024



GMW 2022

Marek Macháček
Komerční banka

GMW ČR 2024



GMW 2022

Pavlína Hojecká
Igluu

GMW ČR 2024



GMW 2022

Marie Štefánková
Soutěž Finanční gramotnost

GMW ČR 2024



GMW 2022

Panel: Příklady dobré praxe, moderuje Jana 
Merunková

Alice Marečková, Dětský podnikatelský klub

Jana Jakšová, SOU a SOŠ Dubská, Kladno

Eva Motyčková, UNESCO

Lenka Švecová, VŠCHT

GMW ČR 2024



GMW 2022

Panel: „Kritické myšlení – jak může přispět 
státní správa?“, moderuje Marta Gellová, 

EFPA ČR

Ludmila Klimešová, Finanční správa MFČR

mjr. David Vorel, Generální ředitelství cel MFČR

Patrik Nacher, poslanec Parlamentu ČR

GMW ČR 2024



GMW 2022

Panel: „Vede regulace informovanosti k 

větší ochraně spotřebitele?“, moderuje 
Helena Kolmanová, ABC finančního 

vzdělávání

GMW ČR 2024

Martina Václavíková, ABC finančního vzdělávání

Martin Novák, Broker Consulting

Lukáš Kaplan, EUCS



➢ MF ČR za pořádání GMW v ČR
➢ MŠMT a ČNB za odbornou záštitu a konferenční sál
➢ Všem zapojeným školám a Dětským domovům
➢ Ostatním zapojeným subjektům
➢ Mediím 
➢ Dobrovolníkům z řad členů EFPA (certifikovaných 

PFP/EFA/EFP), lektorům Finanční gramotnosti do 
škol a expertům z praxe

➢ Rodičům, učitelům a dětem
➢ Široké veřejnosti
➢ Organizačnímu týmu

PoděkováníPoděkováníPoděkování



GMW 2022GMW ČR 2024



Těšíme se na společný  
GMW 2025

yourchance o.p.s.

Washingtonova 25, Praha 1
Website: www.yourchance.cz

Jana Merunková, 
ředitelka
jana@yourchance.cz

EFPA ČR

Karlínské Náměstí 238/6, Praha 8
Website: www.efpa.cz

Mgr. Marta Gellová, 
předsedkyně rady

marta.gellova@efpa.cz


	Snímek 1: GMW ČR 2024
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4:     Národní koordinátor:      Záštitu udělili:        
	Snímek 5:               
	Snímek 6: Zakladatel: Child & Youth Finance International (CYFI), nevládní organizace se sídlem v Amsterdamu.  Od roku 2020 GMW zastřešen INFE - OECD Mezinárodní síť pro finanční vzdělávání (INFE) OECD  Cílem je vychovat generaci, která bude schopná předc
	Snímek 7: GMW 2012 - 2022
	Snímek 8: GMW 2012 - 2022
	Snímek 9: Téma a cíl 2022
	Snímek 10: Klíčové aktivity
	Snímek 11: Počet zapojených dětí v celé ČR
	Snímek 12: GMW 2022
	Snímek 13: GMW 2022
	Snímek 14: GMW 2022
	Snímek 15: GMW 2022
	Snímek 16: GMW 2022
	Snímek 17: GMW 2022
	Snímek 18: GMW 2022
	Snímek 19: GMW 2022
	Snímek 20: GMW 2022
	Snímek 21: GMW 2022
	Snímek 22: GMW 2022
	Snímek 23: Poděkování
	Snímek 24:               
	Snímek 25

